2

[image: CityGerbNew]
КОНТРОЛЬНО-СЧЕТНЫЙ ОРГАН МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
СЧЕТНАЯ ПАЛАТА ГОРОДА НИЖНЕВАРТОВСКА
Ханты-Мансийский автономный округ - Югра

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

31 января 2022 года                                                              	                    № 3

[bookmark: _GoBack]О внесении изменений в Регламент контрольно-счетного органа муниципального образования – счетной палаты города Нижневартовска, утвержденный постановлением контрольно-счетного органа муниципального образования – счетной палаты города Нижневартовска от 18.10.2021 № 11

В соответствии со статьей 33.1 Устава города Нижневартовска, принятого решением Думы города Нижневартовска от 20.06.2005 № 502, на основании статьи 14 Положения о контрольно-счетном органе муниципального образования –счетной палате города Нижневартовска, утвержденного решением Думы города Нижневартовска от 22.09.2021 № 823, контрольно-счетный орган муниципального образования – счетная палата города Нижневартовска постановляет:

1. В Регламент контрольно-счетного органа муниципального образования – счетной палаты города Нижневартовска, утвержденный постановлением контрольно-счетного органа муниципального образования – счетной палаты города Нижневартовска от 18.10.2021 № 11, внести следующие изменения:
1) в статье 3:
в подпункте 2 пункта 1 слова (далее – Стандарты)» заменить словами «(далее также – Стандарты)»;
в подпункте 9 пункта 1 слова «(далее – Стандарты)» исключить;
2) в подпункте 6 пункта 2 статьи 8 слова «предусмотренные настоящим Регламентом» заменить словами «предусмотренные настоящим Регламентом, стандартами внешнего муниципального финансового контроля Счетной палаты»;
3) в пункте 7 статьи 12 слова «на бумажном носителе» исключить;
4) пункт 3 статьи 19 изложить в следующей редакции:
«3. Привлечение специалистов к проведению Мероприятий и использование результатов их работы осуществляется в порядке, предусмотренном соответствующим стандартом внешнего муниципального финансового контроля Счетной палаты.»;

5) в абзаце первом пункта 6 статьи 24 слова «В предписании» заменить словами «В представлении»;
6) пункт 2 статьи 29 дополнить абзацем следующего содержания:
«План деятельности Счетной палаты на очередной год, внесение в него изменений, а также план противодействия коррупции в Счетной палате города Нижневартовска на очередной период и внесение в него изменений утверждаются постановлениями Счетной палаты.»;
7) в пункте 3 статьи 30 слова «и порядок утверждения указанного перечня установлены муниципальными правовыми актами Счетной палаты» заменить словами «утверждаются распоряжением Счетной палаты в порядке, установленном в Стандарте, определяющем порядок издания муниципальных правовых актов Счетной палаты.».
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.
3. Отделу аудита и обеспечения деятельности разместить настоящее постановление на официальном сайте органов местного самоуправления города Нижневартовска.

Председатель                                                                                       С.П. Суханова

image1.emf